
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Октябрьская школа Первомайского района Республики Крым» 

(МБОУ Октябрьская школа) 
 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2025                                                                       № 242 

 

Об организации 

 питьевого режима 

   

 В соответствии с требованиями санитарных правил 2.3/2.4.3590-20 – «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», с 

целью  обеспечения питьевой водой, отвечающей обязательным требованиям,  

обучающихся  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать питьевой режим в МБОУ Октябрьская школа с использованием кипяченой 

воды: 

-кипятить воду нужно не менее 5 минут; 

-до раздачи детям кипяченая вода должна быть охлаждена до комнатной температуры 

непосредственно в емкости, где она кипятилась; 

-смену воды в емкости для её раздачи необходимо проводить не реже, чем через 3 часа. 

Перед сменой кипяченой воды емкость освободить от остатков воды, промывать в 

соответствии с инструкцией по правилам мытья кухонной посуды, ополаскивать.  

 

2. Назначить ответственной за организацию питьевого режима   повара  Гончаренко С.В. 

3.Повару школы Гончаренко С.В.: 

3.1. Контролировать соблюдение чистоты и гигиены емкости для питьевой воды 

3.2. Контролировать своевременность замены воды 

3.3. Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение всего времени 

их пребывания в школе. 

3.4.Обеспечить своевременное  ведение журнала по замене кипяченой воды (замена 

каждые 3 часа) 

3.5. Еженедельно в конце учебной недели проводить санитарную обработку емкости для 

питьевой воды. 

4.Контроль за соблюдением качественного питьевого режима возложить на ЗД ВР 

Сидоренко К.А. 

 

          Директор                           Н.И.Куминова 

          

       С приказом ознакомлены:        

          Сидоренко К.А. 

                                                                                  Гончаренко С.В. 

 

 

 
 


		2025-09-03T14:30:39+0300
	Н.И.Куминова
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




